
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457004, Челябинская область, Увельский район, с.Красносельское, ул.Островского, д.З 

Телефон 8351-66-43-1-85, 43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

РЕШЕНИЕ
«21» ноября 2024 г. №20

«О выражении согласия населения 
Красносельского сельского поселения 
на объединение сельских поселений, 
входящих в состав У вельского муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего 
наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом Увельского муниципального 
округа Челябинской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Красносельского сельского поселения, 
рассмотрев инициативу Собрания депутатов Увельского муниципального 
района от 17 октября 2024 года № 67 «О выдвижении инициативы о 
преобразовании Увельского муниципального района Челябинской области в 
Увельский муниципальный округ Челябинской области» и принимая во 
внимание результаты публичных слушаний, которые прошли 15 ноября 2024 
года, Совет депутатов Красносельского сельского поселения 
РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Красносельского сельского поселения 
на объединение Каменского сельского поселения, Кичигинского сельского 
поселения, Красносельского сельского поселения, Мордвиновского 
сельского поселения, Петровского сельского поселения, Половинского 
сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Увельского 
сельского поселения, Хомутининского сельского поселения, Хуторского 
сельского поселения, входящих в состав Увельского муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа 
Челябинской области.

2.Направить настоящее решение в Собрание депутатов Увельского 
муниципального района.

mailto:kras43142@mail.ru


3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского 
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве 
сетевого издания: Эл №ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.), в газете 
«Настроение».

М.Н. Копылова 

Е.Ю.Штеркель

Председатель Совета 

Глава поселения

http://npa-uvelka.ru/

